ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 июнь 2014 г.

   № 6/2
                 10 июня  2014 г.
Об утверждении Положения о поощрениях

 муниципальных служащих администрации сельского поселения Маядыковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский  район Республики Башкортостан

     Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02 марта 2007г.№25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Республики Башкортостан от 16 июля 2007г. №453-З «О муниципальной службе в Республике Башкортостан», в соответствии с Уставом сельского поселения Маядыковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский  район Республики Башкортостан,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о поощрениях муниципальных служащих администрации  сельского поселения Маядыковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан.

2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в здании администрации сельского  поселения Маядыковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский   район Республики Башкортостан по адресу: с.Маядык,  ул. Горшкова, 14.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

А.В. Камильянов

Приложение

к постановлению главы сельского поселения Маядыковский сельсовет муниципального района  Дюртюлинский район  Республики Башкортостан

№ 6/2 от 10 июня 2014 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о поощрениях муниципальных служащих администрации сельского поселения Маядыковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан

1. Общие положения

1.1.Настоящее Положение о поощрениях муниципальных служащих администрации сельского поселения Маядыковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район  Республики Башкортостан (далее – Положение) разработано на основе Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 02 марта 2007г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», закона Республики Башкортостан от 16 июля 2007г. №453 –З «О муниципальной службе в Республике Башкортостан» и  направлено на стимулирование надлежащего исполнения должностных обязанностей, повышение профессионального уровня, своевременное и качественное выполнение обязанностей муниципальными служащими администрации сельского поселения Маядыковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан (далее- Администрация сельского поселения )  возложенными на них обязанностей.

1.2. Настоящим Положением устанавливаются виды поощрений, порядок их применения в Администрации сельского поселения.

2. Основания для поощрения муниципальных служащих:

2.1. Основанием для поощрения является:

· продолжительная и безупречная служба;

· выполнение заданий особой важности и сложности;

· другие достижения по службе и положительные результаты аттестации.

2.2. Безупречность службы определяется отсутствием дисциплинарных взысканий на дату оформления поощрения.

3.Виды поощрений

3.1. За безупречную и эффективную муниципальную службу применяют следующие виды поощрения:

объявление благодарности с выплатой единовременного поощрения;

награждение почётной грамотой  органа местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования с выплатой единовременного поощрения или вручением ценного подарка;

повышение в должности муниципального служащего;

ходатайство о награждении почетной грамотой администрации, Совета муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан;

ходатайство к представлению государственным наградам Российской Федерации и Республики Башкортостан.

3.2.Единовременное денежное  вознаграждение выплачивается в размере и порядке, определяемом Положением о материальном стимулировании работников Администрации сельского поселения.

4.Порядок применения поощрения

4.1. Решение о применении поощрения к муниципальному служащему в виде объявления благодарности, выплаты единовременного денежного поощрения, награждения Почётной грамотой Администрации сельского поселения, ценным подарком принимается главой сельского поселения и оформляется соответствующим правовым актом.

4.2. Ходатайство о поощрении муниципального служащего подаётся на имя главы сельского поселения управляющим делами Администрации сельского поселения.

4.3. В тексте ходатайства о поощрении должна быть охарактеризована деятельность муниципального служащего, указаны мотивы поощрения.

4.4. Ходатайство подписывается управляющей делами, ходатайствующим о поощрении. Решение о поощрении управляющего делами  Администрации может приниматься главой сельского поселения самостоятельно.

4.5. Ходатайство о поощрении муниципального служащего Почетной грамотой администрации, Совета муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан оформляется в соответствии с нормативно-правовыми актами администрации, Совета муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан.

4.6. Представление к государственным наградам Российской Федерации и Республики Башкортостан оформляется в соответствии с установленным порядком.

4.7. Допускается одновременное применение нескольких видов поощрений. При этом, как правило, сочетаются меры морального и материального стимулирования труда муниципального служащего.

4.8. В течение срока действия дисциплинарного взыскания муниципальный служащий не поощряется.

4.9. Выплата муниципальному служащему  единовременного поощрения  производится в пределах установленного  фонда оплаты  труда муниципальных служащих.

4.10.  Соответствующая запись о поощрении муниципального служащего вносится в трудовую книжку и личное дело муниципального служащего.

Управляющий делами                                                                     И.Ф. Муратов